
Pulje Beskrivelse Tilskudsstørrelse Frister Næste skridt

LAG Djursland LAG Djursland er et EU-program i landdistrikter. LAG Djursland råder
over 2,5 mio. kr. årligt., idet bestyrelsen uddeler midlerne på
baggrund af en udviklings-plan. LAG Djurslands koordinator vejleder
om projektansøgning. 40 % af LAG Djurslands midler går til
almennyttige projekter, hvor LAG Djursland kan medfinansiere
halvdelen af et projekts omkostninger.

LAG Djursland giver tilskud til konkrete aktiviteter inden for tre
indsatsområder. I 2024 var det følgende tre aktiviteter inden for de tre
fokusområder:

- Bæredygtighed: Transportløsninger samt energi- og
ressourcebesparende aktiviteter.
- Stærke fællesskaber: Borgerdrevne aktiviteter, der understøtter
aktiviteter for unge.
- Natur- og kulturlandskab: Aktiviteter, der øger tilgængeligheden til
og formidling af området.

Tilgår LAG Djursland – Vi styrker udviklingen af
Djursland. (lag-djursland.dk)

Landdistriktspuljen (Syddjurs
Kommune)

Puljen støtter projekter, der styrker landdistrikterne. Det sker gennem
støtte til projekter, der understøtter udviklingen og den nærhed og det
fællesskab, der er i landsbyer og kommunens landdistrikter. Et mål
med puljen er at øge bosætningen. Puljen er målrettet større
projekter, typisk med et støttebehov på minimum 100.000 kr.
Projekter i mindre landsbyer på ca. 1000 indbyggere og derunder
prioriteres.

Ansøgningerne vurderes ud fra om de bidrager til Syddjurs
Kommunes landdistriktsstrategi. Strategiens pejlemærker er i
overskriftsform: bæredygtige tiltag og strategier, uddvikling af
stedsbundne potentialer, understøtte landsbyklyngerne og andre
lokalsamfund, gentænke lokale mødesteder og forsamlingshuse,
fleksibel mobilitet, digital infrastruktur, understøtte virksomhedernes
vækst.

100.000 1. jan.,1. april,1 juli, 1. okt. Landdistriktspuljen - Syddjurs Kommune

Landdistriktspuljens
mikrobevillinger (Syddjurs
Kommune)

Se ovenfor. 25.000 Løbende Landdistriktspuljen - Syddjurs Kommune

https://www.lag-djursland.dk/
https://www.syddjurs.dk/da/kultur-og-fritid/tilskud-puljer-og-tilladelser/landdistrikter/landdistriktspuljen/
https://www.syddjurs.dk/da/kultur-og-fritid/tilskud-puljer-og-tilladelser/landdistrikter/landdistriktspuljen/


Naturpuljen (Syddjurs Kommune) En pulje på 500.000 årligt til projekter, der fremmer naturen. Særligt
fokus på biodiversitet, truede arter og klima. Puljen tildeles to gange
årligt med en samlet tildeling på 250.000 kr. halvårligt.

Puljen tildeles naturprojekter ud fra, at projektet tilgodeser følgende:
truede arter, naturindholdet i særligt værdifulde naturområder,
biodiversitet, naturindholdet i skove ved udlæggelse af skov til urørt
skov, klimatilpasning, beskyttelse af grundvand, rekreativ udnyttelse
og lignende, bekæmpelse af invasive arter.

25.000-50.000 Tilgår Naturpuljen - Syddjurs Kommune

Landdistriktspuljen (staten) Grundlæggende krav om almennyttighed. I 2025 er to puljer
relevante:

Forsøgsprojekter:
Tilskud til at fremme beskæftigelse, erhvervsudvikling, service,
levevilkår, bosætning samt lokale kultur- og fritidsaktiviteter i
landdistrikterne.

Pulje til borgerdrevne dagligvarebutikker:
Puljen yder medfinansiering til projekter, der omhandler etablering og
udvikling af borgerdrevne dagligvarebutikker. Puljen er en matching-
pulje, og der kan som minimum søges om tilskud på 100.000 kr. og
maksimalt 600.000 kr.

Åbner februar 2025 Landdistriktspuljen - Liv og land

Pulje til Landsbyfornyelse (staten) En statslig pulje der giver tilskud til nedrivninger og
bygningsforbedringer. Ansøgningskriterierne er formuleret af Kultur-,
fritids- og landdistriktsudvalget i Syddjurs Kommune, som man også
ansøger hos.

Puljen kan anvendes i byer under 4.000 indbyggere og i det åbne
land til nedrivning af tomme og forfaldne boliger samt til tilskud til
istandsættelse af bevaringsværdige bygninger og til boliger opført før
1960 samt til istandsættelse af forsamlingshuse. Endelig kan puljen
anvendes til oprydning og fjernelse af rod og skrot. Der kan desuden
gives tilskud til nedrivning af erhverv, herunder landbrugsbygninger, i
det åbne land.

Forsamlingshuse prioriteres generelt højere end boliger.

25-50 %
medfinansiering
statslig ramme på 1,5
mio. kr.

Løbende Landsbyfornyelsepuljen - Syddjurs Kommune

Pulje i regi af Region Midtjylland I 2024 har Region Midtjylland haft puljer til fælles energiløsninger i
landsbyer, mobilitetsløsninger i landsbyer og landdistrikter samt
bæredygtige tiltag i landsbyer. I 2025 bliver puljen mere åben - i
forhold til fælles energiløsninger, biodiversitet, mobilitet mm. Endelige
rammer afventer regeringsforhandlinger om regionernes fremtid
primo november.

kr.100.000 Tilgår Puljer - Regional Udvikling (rm.dk)

https://www.syddjurs.dk/da/kultur-og-fritid/biodiversitet-og-natur/sammen-om-naturen-i-syddjurs-kommune/naturpuljen/
https://www.livogland.dk/landdistriktspuljen
https://www.syddjurs.dk/da/kultur-og-fritid/landdistrikter/landsbyfornyelsepuljen/


Nordea-fonden Renoveringspuljen:
Puster nyt liv i lokale mødesteder som forsamlingshuse,
spejderhytter, idrætshaller og medborgerhuse. Støtte til renovering,
energioptimering, reparation, istandsættelse og opgradering af
faciliteter. Også støtte til aktiviteter som kompetenceudvikling,
formidling og sociale arrangementer. Webinar 3. december 2024.

200.000 - 1 mio. kr. 31. marts 2025 kl. 23.55 Renoveringspuljen | Nordea-fonden

Nordea-fonden Liv i det lokale:
Støtte til projekter og aktiviteter, som styrker fællesskabet i
lokalområdet, og som fremmer gode liv inden for sundhed, motion,
natur og kultur. Foreninger og andre almennyttige organisationer kan
søge.

Ud i det fri:
Støtte til projekter, der bidrager til at øge vores muligheder for at
komme ud i det fri, opleve og nyde naturen. Det omfatter bl.a.
etablering af mere natur og indsatser, der fremmer et aktivt og
bæredygtigt natur- og friluftsliv. Blandt andet støtte til at etablere
mere natur og aktivere stier og rekreativ infrastruktur i naturen.

200.000 Løbende Nordea-fonden (nordeafonden.dk)

Samlingskraft Støtten gives til selvstændige arrangementer, der giver bygnings-
eller landskabskulturen en aktiv rolle. Aktiviteterne skal formidle
Samlingskrafts formål: bygnings- eller landskabskultur,
bæredygtighed og nye fællesskaber.

Samlingskraft drives af By og Land Danmark med støtte fra
Realdania.

25.000 19. februar 2025 Forside - Samlingskraft

NRGI - Værdipuljen Støtter projekter, der styrker fællesskabet og bidrager til den grønne
omstilling. Puljen er åben to gange om året, hvor du kan søge om
støtte til både store og små projekter i vores forsyningsområde – så
længe projekterne er nytænkende, bidrager til fællesskabet og er
med til at spare energi og ressourcer.

Ansøgning åbner forår og
efterår.
Ansøgningsfrist efter 4
uger - aktuelt 1. november
2024.

https://andelshaver.nrgi.dk/vaerdipuljen

Lokale- og Anlægsfonden Støtter mindre projekter, der skaber forbedrede rammer og
mødesteder for det lokale fritidsliv, blandt andet støtte til
aktivitetspladser, bevægelsesfaciliteter for unge, faciliteter til
vandsport og strandfriluftsliv, friluftsfaciliteter, fritidslivets sociale
faciliteter, faciliteter for skovens aktive brugere.

Op til 1/3 af den
samlede
projektøkonomi.
Maksimum 400.000
kr.

11. november 2024.
Frister i 2025 tilgår.

Puljeprojekter - Lokale og Anlægsfonden (loa-
fonden.dk)

Fonden Sparekassen Midtdjurs Støtte til almennyttige og velgørende formål inden for Sparekassen
Midtdjurs' virkeområde (Djursland).

Forår og efterår.
Næste frist er 31. marts
2025.

fondensparekassenmidtdjurs.dk

https://nordeafonden.dk/soeg-stoette/renoveringspuljen
https://nordeafonden.dk/
https://samlingskraft.dk/
https://andelshaver.nrgi.dk/vaerdipuljen
https://loa-fonden.dk/realiser-dit-projekt/puljeprojekter/
https://fondensparekassenmidtdjurs.dk/


Fonden for Søby-Skader-Halling
Sparekasse

Støtte til almennyttige og velgørende formål inden for det område, der
var Søby-Skader-Halling Sparekasses virkeområde.

Årlig - 1. maj. Forside - Fonden for Søby-Skader_Halling
Sparekasse (fonden-soebyspar.dk)

Sparekassen Djursland Sponsorstøtte til lokale klubber og foreninger. Kontakt via den lokale
afdeling af Sparekassen Djursland.

Sponsorstøtte

Tved Sparekassefond Støtte til velgørende og almennyttige projekter i den tidligere Tved
Sparekasses virkeområde.

Løbende. Legat ⇒ Velgørende, almennyttige projekter &
enkeltpersoners dygtiggørelse, Tved/Syddjurs
kom. fra Tved Sparekasses Fond
(legatbogen.dk)

Friluftsrådet Støtte til lokale projekter inden for tre temaer:
- Fysiske rammer for friluftsliv
- Vandfriluftsliv
- Børn og unges friluftsliv

Næste frist er 15. februar
2025.

Tilskud til projekter | Friluftsrådet
(friluftsraadet.dk)

Gl. Skanderborg Fonden Støtter almennyttige og velgørende formål, herunder udvikling af
landdistrikter i Midt- og Østjylland.

Fire støttekategorier, blandt andet ansøgninger over 250.000 kr.:
Vores støtte på over 250.000 kr. er målrettet større, innovative
projekter med potentiale til at påvirke bredere fællesskaber og
adressere komplekse udfordringer.
Projekterne bør bidrage til at skabe sammenhængende,
understøttende netværk og lokalsamfund, hvor folk trives.
Vi værdsætter initiativer, der kan skabe langsigtede løsninger og
fungere som limen, der binder fællesskabet sammen.

250.000+ kr. 2025: 10. januar, 11. april,
20. juni, 10. oktober.

Gl. Skanderborg Fonden - Støtte til velgørende
formål i Midt- og Østjylland
(glskanderborgfonden.dk)

Nykredits Fond Nykredits Fond støtter projekter, der gavner fællesskaber og udvikling
i byerne og i lokalsamfundene. Fonden giver primært støtte til
projekter med relation til det byggede miljø og til almennyttige
initiativer. I 2024 har Nykredits Fond særligt fokus på projekter, der
omhandler energiforbedring og bæredygtighed.

20.000 - 300.000 kr. 2025: 21. marts,
15. august og 31. oktober.

Nykredits Fond - Nykredits Fond

https://fonden-soebyspar.dk/
https://www.spardjurs.dk/Om-Os/Sponsorst%C3%B8tte
https://www.legatbogen.dk/tved-sparekasses-fond/stoetteomraade/12747
https://friluftsraadet.dk/tilskud-til-friluftsliv/tilskud-til-projekter
https://www.glskanderborgfonden.dk/retningslinjer
https://www.nykreditsfond.dk/

